

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



北京首都國際機場股份有限公司

Beijing Capital International Airport Co., Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立的外商投資股份有限公司)

(股份編號：00694)

公告 內幕消息

本公告乃為北京首都國際機場股份有限公司(「本公司」)根據香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下內幕消息條文(定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)及上市規則第13.09(2)(a)條而刊發。

由於本公司已於中國發行短期融資券，本公司根據中國人民銀行及中國銀行間市場交易商協會的相關規則及法規，公佈本公司根據中國會計準則所編製截至2017年9月30日止九個月的內部財務數據(「有關資料」)。

投資者務請注意，本公司截至2017年9月30日止九個月的內部財務數據並未經獨立核數師審核。

有關資料於同日分別在上海清算所網站(www.shclearing.com)和中國貨幣網網站(www.chinamoney.com.cn)上公告。

資產負債表

2017年9月30日

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

資產	2017年9月30日	2016年12月31日
流動資產		
貨幣資金	3,321,611,790.72	4,530,368,758.14
應收票據	36,317,033.09	—
應收賬款	1,512,180,474.72	1,100,284,989.94
預付款項	113,035,740.02	13,054,747.59
應收利息	11,676,728.75	13,165,976.25
應收股利	10,715,067.60	10,715,067.60
其他應收款	1,395,458.02	1,363,265.47
存貨	122,805,126.96	123,474,208.81
其他流動資產	641,900.02	26,908,585.90
流動資產合計	5,130,379,319.90	5,819,335,599.70
非流動資產		
長期股權投資	35,540,679.30	34,868,902.27
固定資產	25,201,390,759.46	26,042,854,642.71
在建工程	525,737,365.58	532,793,856.79
無形資產	1,169,490,962.24	1,200,128,956.42
長期待攤費用	49,299,047.21	53,638,592.08
遞延所得稅資產	160,518,831.81	167,674,818.89
其他非流動資產	52,615,197.81	52,894,500.34
非流動資產合計	27,194,592,843.41	28,084,854,269.50
資產總計	32,324,972,163.31	33,904,189,869.20

負債及股東權益	2017年9月30日	2016年12月31日
流動負債		
應付賬款	1,501,728,184.14	1,324,445,061.67
預收款項	427,459,216.26	398,473,710.87
應付職工薪酬	198,203,164.43	209,128,461.79
應交稅費	614,341,643.31	611,786,266.19
應付股利	379,385,964.00	–
應付利息	84,692,824.50	142,717,122.26
其他應付款	763,438,917.11	841,288,401.53
一年內到期的非流動負債	162,354,045.03	3,170,474,799.98
其他流動負債	2,500,000,000.00	2,500,000,000.00
流動負債合計	6,631,603,958.78	9,198,313,824.29
非流動負債		
長期借款	2,995,000,000.00	3,000,000,000.00
長期應付款	1,958,844,225.96	2,132,726,121.44
遞延收益	25,246,436.36	25,995,802.08
長期應付職工薪酬	145,274,018.43	168,836,800.78
非流動負債合計	5,124,364,680.75	5,327,558,724.30
負債合計	11,755,968,639.53	14,525,872,548.59
股東權益		
股本	4,330,890,000.00	4,330,890,000.00
資本公積	6,120,700,495.58	6,068,267,384.71
其他綜合收益	(47,046,616.67)	(61,904,261.13)
盈餘公積	4,732,533,098.58	4,376,332,936.64
未分配利潤	5,431,926,546.29	4,664,731,260.39
股東權益合計	20,569,003,523.78	19,378,317,320.61
負債及股東權益總計	32,324,972,163.31	33,904,189,869.20

利潤表

截至2017年9月30日止9個月期間

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	截至9月30日止9個月期間	
	2017年	2016年
一、營業收入	7,077,365,672.29	6,477,168,927.82
營業成本	(3,821,379,915.67)	(3,736,822,273.30)
税金及附加	(186,226,206.01)	(46,909,713.78)
管理費用	(367,699,697.47)	(450,101,568.89)
財務費用－淨額	(74,807,088.67)	(348,067,821.79)
資產減值損失	(34,476,727.65)	(26,120,744.38)
加：投資收益	671,777.03	3,124,661.44
二、營業利潤	2,593,447,813.85	1,872,271,467.12
加：營業外收入	3,927,006.66	295,778.35
減：營業外支出	(4,254,759.52)	—
三、利潤總額	2,593,120,060.99	1,872,567,245.47
減：所得稅費用	(649,454,047.15)	(468,676,215.43)
四、淨利潤	1,943,666,013.84	1,403,891,030.04

現金流量表

截至2017年9月30日止9個月期間

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	截至9月30日止9個月期間	
	2017年	2016年
一、經營活動產生的現金流量		
銷售商品、提供勞務收到的現金	6,972,767,944.84	6,303,640,858.19
收到其他與經營活動有關的現金	39,736,479.33	45,793,304.63
經營活動現金流入小計	7,012,504,424.17	6,349,434,162.82
購買商品、接受勞務支付的現金	(2,654,935,224.71)	(2,046,052,668.81)
支付給職工以及為職工支付的現金	(449,171,613.36)	(420,316,341.94)
支付的各項稅費	(979,679,273.44)	(872,671,973.55)
支付其他與經營活動有關的現金	(146,995,475.49)	(163,349,070.78)
經營活動現金流出小計	(4,230,781,587.00)	(3,502,390,055.08)
經營活動產生的現金流量淨額	2,781,722,837.17	2,847,044,107.74
二、投資活動產生的現金流量		
取得投資收益所收到的現金	-	5,600,439.52
收到其他與投資活動有關的現金	24,938,483.98	23,960,223.98
投資活動現金流入小計	24,938,483.98	29,560,663.50
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	(280,984,973.34)	(182,826,519.44)
投資活動現金流出小計	(280,984,973.34)	(182,826,519.44)
投資活動使用的現金流量淨額	(256,046,489.36)	(153,265,855.94)

項目	截至9月30日止9個月期間	
	2017年	2016年
三、籌資活動產生的現金流量		
取得借款收到的現金	-	3,500,000,000.00
收到其他與籌資活動有關的現金	52,433,110.87	40,925,533.21
籌資活動現金流入小計	52,433,110.87	3,540,925,533.21
償還債務支付的現金	(3,091,376,225.73)	(5,563,159,949.32)
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	(691,854,517.90)	(747,665,215.56)
籌資活動現金流出小計	(3,783,230,743.63)	(6,310,825,164.88)
籌資活動使用的現金流量淨額	(3,730,797,632.76)	(2,769,899,631.67)
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	(3,635,682.47)	1,659,467.01
五、現金及現金等價物淨減少額	(1,208,756,967.42)	(74,461,912.86)
加：期初現金及現金等價物餘額	4,530,368,758.14	2,112,869,354.90
六、期末現金及現金等價物餘額	3,321,611,790.72	2,038,407,442.04

股東權益變動表

截至2017年9月30日止9個月期間

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	股本	資本公積	其他綜合收益	盈餘公積	未分配利潤	股東權益合計
2016年1月1日餘額	4,330,890,000.00	6,012,935,435.48	(14,848,687.05)	3,869,850,081.60	4,070,163,035.72	18,268,989,865.75
截至2016年9月30日止9個月期間 增減變動額						
綜合收益總額						
淨利潤	-	-	-	-	1,403,891,030.04	1,403,891,030.04
其他綜合收益	-	-	(5,786,759.69)	-	-	(5,786,759.69)
綜合收益總額合計	-	-	(5,786,759.69)	-	1,403,891,030.04	1,398,104,270.35
股東投入和減少資本						
股東投入資本	-	40,925,533.21	-	-	-	40,925,533.21
利潤分配						
提取盈餘公積	-	-	-	328,382,774.07	(328,382,774.07)	-
對股東的分配	-	-	-	-	(679,949,730.00)	(679,949,730.00)
2016年9月30日餘額	4,330,890,000.00	6,053,860,968.69	(20,635,446.74)	4,198,232,855.67	4,465,721,561.69	19,028,069,939.31

項目	股本	資本公積	其他綜合收益	盈餘公積	未分配利潤	股東權益合計
2017年1月1日餘額	4,330,890,000.00	6,068,267,384.71	(61,904,261.13)	4,376,332,936.64	4,664,731,260.39	19,378,317,320.61
截至2017年9月30日止9個月期間 增減變動額						
綜合收益總額						
淨利潤	-	-	-	-	1,943,666,013.84	1,943,666,013.84
其他綜合收益	-	-	14,857,644.46	-	-	14,857,644.46
綜合收益總額合計	-	-	14,857,644.46	-	1,943,666,013.84	1,958,523,658.30
股東投入和減少資本						
股東投入資本	-	52,433,110.87	-	-	-	52,433,110.87
利潤分配						
提取盈餘公積	-	-	-	356,200,161.94	(356,200,161.94)	-
對股東的分配	-	-	-	-	(820,270,566.00)	(820,270,566.00)
其他						
2017年9月30日餘額	4,330,890,000.00	6,120,700,495.58	(47,046,616.67)	4,732,533,098.58	5,431,926,546.29	20,569,003,523.78

承董事會命
羅小鵬
董事會秘書

中國·北京
二零一七年十月三十一日

於本公告日，本公司的董事為：

執行董事： 劉雪松先生、韓志亮先生及高利佳女士

非執行董事： 高世清先生、姚亞波先生、馬正先生及鄭志明先生

獨立非執行董事： 羅文鈺先生、姜瑞明先生、劉貴彬先生及張加力先生